
6682 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2007, de la
Secretaría General, por la que se da publicidad
al Convenio entre la Consejería de Sanidad y
Consumo de la Junta de Extremadura, el
Servicio Extremeño de Salud y las
Diputaciones Provinciales de Badajoz y
Cáceres para la gestión y administración de los
Hospitales Psiquiátricos de Mérida y Plasencia.

Habiéndose firmado el día 26 de diciembre de 2006 un Convenio
entre la Consejería de Sanidad y Consumo de la Junta de Extre-

madura, el Servicio Extremeño de Salud y las Diputaciones Provin-
ciales de Badajoz y Cáceres para la gestión y administración de
los Hospitales Psiquiátricos de Mérida y Plasencia, de conformidad
con lo previsto en el artículo 7.º del Decreto 1/1994, de 25 de
enero, sobre creación y funcionamiento del Registro General de
Convenios de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

La publicación en el Diario Oficial de Extremadura del Convenio
que figura como Anexo de la presente Resolución.

Mérida, a 28 de marzo de 2007.

El Secretario General,
FRANCISCO GÓMEZ MAYORGA

Donde dice “Francisca Lourdes Márquez”
Debe decir “Francisca Lourdes Márquez Fernández’’

Respecto del Tribunal n.º 29:

Donde dice “Elisa Durán Retamal”
Debe decir “Elisa Durán Retamar”

Respecto del Tribunal n.º 30:

Donde dice “José Antonio Cuesta Rico”
Debe decir “José Francisco Tena Aragón”

Donde dice “Elisa Durán Retamal”
Debe decir “Elisa Durán Retamar”

Respecto del Tribunal n.º 31:

Donde dice “Carlos Alcón Alcón León”
Debe decir “Carlos Alcón Alcón”

Donde dice “Pablo Rabadán Pérez de”
Debe decir “Pablo Rabadán Pérez de León”

Respecto del Tribunal n.º 37:

Donde dice “M.ª Auxiliadora Lavela López”
Debe decir “M.ª Auxiliadora Lavela Pérez”

Respecto del Tribunal n.º 39:

Donde dice “Juan José Peña Bernal Núñez”
Debe decir “Juan José Peña Bernal”

Donde dice “José Ramón González”
Debe decir “José Ramón González Núñez”

Respecto del Tribunal n.º 42:

Donde dice “Abdo Rabahieh Khozam Moreno”
Debe decir “Abdo Rabahieh Khozam”

Donde dice “Ángel Abengózar García”
Debe decir “Ángel Abengózar García Moreno”

En el Anexo V, relativo a Baremación de Méritos, respecto a la
Formación, en el apartado A, donde dice “Formación Pregraduada”,
debe decir “Formación Pregraduada y/o Postgraduada”.

Respecto a la Experiencia Profesional, en el apartado A.5 de
Servicios prestados, donde dice “servicios prestados en otra cate-
goría y en su caso especialidad”, debe decir “servicios prestados
en otra categoría sanitaria y en su caso especialidad”.

Mérida, 2 de abril de 2007.

El Director Gerente del SES,
FRANCISCO MANUEL GARCÍA PEÑA

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6683

A N E X O
CONVENIO ENTRE LA CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO DE LA
JUNTA DE EXTREMADURA, EL SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD Y
LAS DIPUTACIONES PROVINCIALES DE BADAJOZ Y CÁCERES PARA

LA GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS HOSPITALES
PSIQUIÁTRICOS DE MÉRIDA Y PLASENCIA

En Mérida a 26 de diciembre de 2006.

SE REÚNEN

De una parte, el Excmo. Sr. D. Guillermo Fernández Vara, Consejero
de Sanidad y Consumo de la Junta de Extremadura, actuando en
nombre y representación de ésta, de acuerdo con lo dispuesto en
los arts. 49 y 53 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobier-
no y la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra, y el Ilmo. Sr. D. Francisco Manuel García Peña, Director-Gerente
del organismo autónomo Servicio Extremeño de Salud, en repre-
sentación de éste, como dispone el art. 53 de la citada Ley.

Y de otra, los Excmos. Sres. D. Juan María Vázquez García y D.
Juan Andrés Tovar Mena, Presidentes de la Excma. Diputación
Provincial de Badajoz y de Cáceres, respectivamente, quienes
actúan en nombre y representación de éstas, en cumplimiento de
los Acuerdos de los correspondientes Plenos Corporativos fecha
27/10/06.

Las partes se reconocen mutua capacidad para obligarse y conve-
nir, y

MANIFIESTAN

Primero. El artículo 20 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, Gene-
ral de Sanidad, establece la plena integración de las actuaciones
relativas a la salud mental en el sistema sanitario general, instan-
do en su Disposición Transitoria Primera a las Corporaciones
Locales que dispongan de servicios y establecimientos sanitarios
que lleven a cabo actuaciones que en la citada Ley se adscriban
a los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas, al esta-
blecimiento de mutuo acuerdo con los Gobiernos Autonómicos de
un proceso de transferencia de los mismos.

Segundo. Con el fin de avanzar en este objetivo, se firmó en 1998
un Protocolo de Atención Psiquiátrica y Salud Mental entre la
Junta de Extremadura, las Diputaciones Provinciales de Cáceres y
Badajoz y el Instituto Nacional de Salud, que pretendía profundi-
zar en la integración y reordenación de los servicios psiquiátricos
y de salud mental en la Comunidad Autónoma de Extremadura,
promover la cooperación en el marco de las respectivas compe-
tencias sanitarias e integrar plenamente la asistencia psiquiátrica
y de salud mental en el sistema sanitario general.

Tercero. La Ley 10/2001, de 28 de junio, de Salud de Extremadura,
incluye en su artículo 42, la asistencia psiquiátrica como una activi-
dad de asistencia sanitaria, al tiempo que establece en su Disposición
Transitoria Tercera que la Junta de Extremadura y las Corporaciones
Locales, que actualmente disponen de servicios y establecimientos de
protección de la salud y de atención sanitaria y socio-sanitaria,
podrán suscribir los pertinentes convenios para la integración o
adscripción de dichos servicios y establecimientos en el Servicio
Extremeño de Salud, a través del área de salud correspondiente.

Cuarto. La Comunidad Autónoma de Extremadura tiene atribui-
das las competencias en materia de gestión de la asistencia
sanitaria de la seguridad social, sanidad e higiene, centros sani-
tarios y hospitalarios públicos y la coordinación hospitalaria, por
los artículos 8.4 y 9.13 de su Estatuto de Autonomía, competen-
cias que fueron asumidas como consecuencia del Real Decreto
1477/2001, de 27 de diciembre, que procedió al traspaso a la
Comunidad Autónoma de Extremadura de las funciones y servi-
cios del Instituto Nacional de la Salud.

Así mismo, por Decreto del Presidente 4/2001, de 29 de diciem-
bre, se asignaron a la Consejería de Sanidad y Consumo las
funciones y servicios que se recogen en el Real Decreto ya citado,
y por la Ley 10/2001, de 28 de junio, de Salud de Extremadura,
se creó el Servicio Extremeño de Salud como organismo autóno-
mo de carácter administrativo para el ejercicio de las competen-
cias de administración y gestión de servicios, prestaciones y
programas sanitarios, habiéndose aprobado los Estatutos del
mismo por Decreto 209/2001, de 27 de diciembre.

Quinto. Las Diputaciones Provinciales de Badajoz y Cáceres vienen
realizando funciones y prestando servicios en materia de asisten-
cia sociosanitaria en el ámbito de la Salud Mental, y es propieta-
ria de los inmuebles destinados a Hospitales Psiquiátricos en
Mérida y Plasencia, en los que se prestan los mismos.

Los citados inmuebles se encuentran libres de cargas, gravámenes,
arrendamientos y ocupantes. Los terrenos y edificaciones que lo
componen se encuentran inscritos en el Registro de la Propiedad
de Mérida y están calificados como bienes de servicio público,
figurando en el Inventario de Bienes y Derechos de las respectivas
Diputaciones Provinciales.

Sexto. Las partes representadas coinciden en la conveniencia de ir
articulando instrumentos de cooperación que contribuyan a la
integración del referido centro socio-sanitario en la red general
asistencial cuya gestión tiene atribuida la Comunidad Autónoma
de Extremadura, posibilitando una mejor coordinación de los
recursos socio-sanitarios.

Igualmente entienden la necesidad de llevar a cabo un proceso
de reorganización asistencial del citado Hospital que incida



6684 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42

positivamente en la calidad de la asistencia y garantice el
desarrollo armónico de los servicios de salud mental de la
región y su máxima integración funcional.

Por todo lo anterior y de conformidad con la Ley 5/1990, de
30 de noviembre, de Relaciones entre las Diputaciones Provincia-
les y la Comunidad Autónoma de Extremadura, se formaliza el
presente Convenio de gestión y administración, de acuerdo con
las siguientes

ESTIPULACIONES

Primera. Objeto.

El presente Convenio tiene por objeto regular la gestión y admi-
nistración de los Hospitales Psiquiátricos “Adolfo Díaz Ambrona”
de Mérida y el complejo Sanitario Provincial de Plasencia por la
Junta de Extremadura, a través del Servicio Extremeño de Salud,
en los términos y condiciones que en él se establecen hasta que
se lleve a efecto el proceso de su integración en la Administra-
ción Autonómica.

Segunda. Vigencia.

El presente Convenio entrará en vigor el día de su firma y
mantendrá su vigencia hasta que se produzca el traspaso de los
servicios e instalaciones y recursos humanos adscritos a los Centros
Psiquiátricos a la Junta de Extremadura en el año 2008. No
obstante los compromisos de financiación no surtirán efectos hasta
el 1.º de enero de 2007 con motivo de la entrada en vigor de
los presupuestos respectivos de las Administraciones concertantes.

Tercera. Recursos materiales.

Hasta tanto se efectúe el traspaso de los Centros Psiquiátricos a
la Administración Autonómica, las Diputaciones Provinciales de
Badajoz y Cáceres ceden a la Consejería de Sanidad y Consumo el
uso, afecto a fines socio-sanitarios, de las dependencias y de los
terrenos en los que se ubican los Hospitales Psiquiátricos de Méri-
da y Plasencia con el fin de que en ellos se continúen prestando
los servicios psiquiátricos y de salud mental a través del Servicio
Extremeño de Salud.

Esta cesión de uso temporal, permitirá al Servicio Extremeño de
Salud realizar obras de mejora y mantenimiento de las instalacio-
nes afectadas a los Centros Psiquiátricos.

Desde la entrada en vigor del presente Convenio, el Servicio
Extremeño de Salud llevará a cabo la gestión administrativa de
los recursos materiales de los Hospitales Psiquiátricos de Mérida y
Plasencia a través de las unidades administrativas de los mismos,
que quedarán adscritas funcionalmente a las respectivas Gerencias
de Área de Salud de Mérida y Plasencia.

Para el efectivo ejercicio por el Servicio Extremeño de Salud de
las facultades de gestión y administración referidas en el párrafo
que antecede, las Diputaciones concertantes dictarán cuantos actos
formales sean necesarios para facilitar soporte administrativo a
aquellas siempre con sujeción a cuanto se dispone en el presente
documento y particularmente a los límites financieros que en él
se establecen. La gestión de las partidas presupuestarias de los
capítulos II y VI del presupuesto se realizará por la Excma. Dipu-
tación correspondiente, de acuerdo con sus Bases de Ejecución y
sin perjuicio de la dirección funcional de la Gerencia del Área de
Salud respectiva sobre la Dirección de cada centro.

A tal fin, las Diputaciones Provinciales continuarán manteniendo las
dotaciones presupuestarias que se detallan en el Anexo I para
hacer frente al sostenimiento de los gastos relativos a las inversio-
nes y a la conservación y mantenimiento de los bienes muebles e
inmuebles de los Centros Psiquiátricos, todo ello en los términos
expresados en la estipulación Sexta que determina el modo de
financiación de los mismos derivado del proceso de traspaso e
integración que mediante el presente documento se inicia.

Durante el período de vigencia del presente Convenio, el importe
global de dichos créditos experimentará las adecuaciones previstas
en la referida estipulación Sexta en aplicación de cuanto en ella
se dispone.

Con cargo a su presupuesto, al Servicio Extremeño de Salud le
corresponderá la financiación de aquellas inversiones que confor-
me al Plan Estratégico que se cita en la Estipulación Séptima,
redunden en beneficio de los servicios e instalaciones del Centro.

A estos efectos, las Administraciones concertantes conservarán la
titularidad de las inversiones que hayan realizado con cargo a sus
presupuestos.

Cuarta. Liquidación y recaudación de tasas.

La liquidación y recaudación de las tasas correspondientes a los
servicios prestados por los Centros Psiquiátricos continuarán reali-
zándose por las Diputaciones Provinciales titulares de los mismos.

Quinta. Recursos Humanos.

1. Los recursos humanos de los Hospitales Psiquiátricos de Mérida
y Plasencia, cuyas relaciones nominales y de puestos de trabajo se
adjuntan como Anexo II, dependerán funcionalmente de las respec-
tivas Gerencias de Área de Salud de Mérida y Plasencia, mante-
niendo su dependencia orgánica de las Diputaciones de proceden-
cia, a quienes les seguirá correspondiendo directamente la gestión
administrativa de personal y la financiación de los gastos relativos
a las retribuciones, incentivos, cuotas sociales, formación, sustitucio-
nes, posibles incrementos que pudiesen corresponder o cualquier



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6685

otro aspecto de carácter similar, con cargo al Capítulo I de sus
presupuestos en la cuantía que se reseña en el Anexo I del
presente Convenio y todo ello en los términos expresados en la
estipulación Sexta que determina el modo de financiación de los
servicios derivado del proceso de traspaso e integración que
mediante el presente documento se inicia.

Durante el período de vigencia del presente Convenio, el importe
global de dichos créditos experimentará las adecuaciones previstas
en la referida estipulación Sexta en aplicación de cuanto en ella
se dispone.

2. Las referidas retribuciones se corresponderán con las que deter-
mine la relación de puestos de trabajo que en cada momento se
encuentre vigente en la Diputaciones Provinciales de Badajoz y
Cáceres, según proceda. A tales efectos, por ambas Diputaciones se
comunicará a la Administración Autonómica formal y anualmente la
plantilla y relación de puestos de trabajo vigente para cada ejerci-
cio procediendo a la actualización de la identidad de los ocupantes
de las plazas y puestos que en las mismas se relacionen.

3. Cualquier modificación de las citadas retribuciones exigirá el
previo informe favorable de la Comisión de Control y Seguimiento
y habrá de ser sometida a conocimiento de la representación
sindical para su posterior aprobación por los Plenos Corporativos
de las Diputaciones convinientes.

4. El personal al que se hace referencia en el contenido de la
presente estipulación conservará los derechos reconocidos en los
Acuerdos y Convenios suscritos en el ámbito de la Diputación que
resulte titular de la relación de servicios que al momento de la
firma del presente Convenio se encontraran en vigor. No obstante,
las Diputaciones Provinciales se comprometen a comunicar a la
Administración Autonómica los proyectos de futuros Acuerdos o
Convenios que pudieran incidir sobre el personal sometido al
ámbito de aplicación del presente Convenio de Gestión, a los efec-
tos de su autorización por aquella, que se entenderá tácitamente
emitida cuando no se hubiere formulado objeción expresa en el
plazo de un mes a contar desde la fecha de comunicación.

Sexta. Financiación.

1. Para el sostenimiento de los servicios que constituyen el objeto
del presente Convenio de Gestión y en tanto éste mantiene su
vigencia, las Diputaciones consignarán en sus Presupuestos el
importe resultante de aplicar la cantidad calculada como coste
por enfermo con carácter anual al número de internos que
conserven tal condición para cada ejercicio según relación certifi-
cada expedida por los órganos habilitados en cada Centro elabo-
rada con referencia al 1 de octubre de cada ejercicio en los que
exclusivamente permanecerán aquellos internos cuya situación de

ingreso hubiera permanecido inalterable desde el momento de la
firma del Convenio.

2. Para la determinación del importe inicial y su distribución
presupuestaria se aplicará la tabla que se regula en el Anexo I
del presente Convenio.

3. El coste anual por enfermo inicialmente determinado permane-
cerá invariable durante cada ejercicio presupuestario, aplicándose
a la finalización del mismo el incremento que se corresponda con
la variación del IPC oficial durante todo el período.

4. A la finalización de cada ejercicio se procederá nuevamente al
recálculo de los importes máximos que comprometerán cada una
de las Diputaciones por aplicación de la tabla a la que hace refe-
rencia en el párrafo segundo de la presente estipulación.

Séptima. Seguimiento del Convenio.

1. Para el seguimiento, supervisión y coordinación de las actuacio-
nes de las Administraciones concertantes, se constituirá una Comi-
sión de Seguimiento del Convenio, que estará formada por seis
representantes de la Administración Autonómica y tres miembros
de cada una de las Diputaciones Provinciales, pudiendo asistir a
la misma los Asesores que se consideren oportunos.

De manera cuatrimestral, la Comisión de Seguimiento, evaluará el
coste efectivo de funcionamiento del hospital psiquiátrico y deter-
minará los ajustes necesarios para la correcta financiación de los
servicios que en él se prestan.

2. La Comisión de Seguimiento quedará facultada para acordar
cuantas disposiciones sean necesarias para el desarrollo y aplica-
ción de cuanto se establece en el presente Convenio.

Asimismo, resolverá los problemas de interpretación que puedan
surgir en el cumplimiento del presente convenio. En el supuesto
de que no resolviera las discrepancias entre las partes en alguna
cuestión, será elevada a las autoridades firmantes a efectos de
que, de mutuo acuerdo, determinen las actuaciones a seguir.

3. Dependiendo de la Comisión de Seguimiento, se crea una
Subcomisión de Gestión y Asistencia para cada uno de los Hospi-
tales Psiquiátricos. Dicha Subcomisión estará formada por dos
miembros de la Gerencia del Área de Salud, dos de los equipos
directivos del Hospital Psiquiátrico y dos miembros de los Servi-
cios Centrales del Servicio Extremeño de Salud. Dicha Subcomisión
velará por el adecuado funcionamiento gestor y administrativo de
los Centros, habilitando los procedimientos y ajustes que sean
necesarios para el correcto ejercicio de la función administrativa y
por la implementación del Plan Estratégico aprobada para cada
Centro. Para el adecuado ejercicio de sus funciones elaborará un
reglamento de régimen interno.



6686 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42

Octava. Plan Estratégico.

Con el fin de ir armonizando los servicios sanitarios que se pres-
tan en el referido establecimiento con los dispositivos asistenciales
de salud mental de la Administración Autónoma, el Servicio Extre-
meño de Salud de la Junta de Extremadura elaborará y presenta-
rá a la Comisión de Seguimiento del Convenio un Plan Estratégico
que establezca, entre otros aspectos, los objetivos y actuaciones de
adecuación de la gestión administrativa, de las instalaciones y de
los sistemas de información del referido centro.

Dicho Plan deberá ser elaborado y sometido al conocimiento de
la Comisión de Seguimiento en el primer trimestre del año 2007.

Novena. Vigencia Convenios anteriores.

Durante la vigencia del presente documento, continuarán vigentes
los Convenios que tuvieran suscritos las Administraciones concer-
tantes excepción hecha de los que en el presente documento se
señalen expresamente derogados y aquellos otros que de común
acuerdo y en el seno de la Comisión de Seguimiento se acuerde
su extinción, para lo cual se les faculta y delega por los firmantes
del presente Convenio.

Décima. Resolución.

La resolución del Convenio se producirá por acuerdo de las partes
firmantes o por incumplimiento de las obligaciones que en el
Convenio se establecen para cada una de ellas.

ESTIPULACIONES FINALES

Primera. Este Convenio tiene naturaleza administrativa, por tanto,
será objeto de inscripción en el Registro de Convenios de la Junta
de Extremadura, dependiente de la Consejería de Presidencia. De
igual manera, será objeto de publicación en el Diario Oficial de
Extremadura y en los Boletines Oficiales de la Provincia de Bada-
joz y Cáceres.

Segunda. Dada la naturaleza jurídico-administrativa de este Conve-
nio, el orden jurisdiccional contencioso-administrativo será el
competente para resolver las cuestiones litigiosas que pudieran
suscitarse durante la ejecución del mismo.

Y, estando conformes las partes con el contenido del presente
documento, lo firman por triplicado y a un solo efecto, en el
lugar y fecha arriba indicados.

El Consejero de Sanidad y Consumo, Guillermo Fernández Vara.

El Gerente del Servicio Extremeño de Salud, Francisco Manuel
García Peña.

El Presidente de la Diputación de Badajoz, Juan María Vázquez
García.

El Presidente de la Diputación de Cáceres, Juan Andrés Tovar
Mena.



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6687



6688 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6689



6690 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6691



6692 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6693



6694 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42

DI
PU

TA
CIÓ

N 
PR

OV
IN
CIA

L 
DE

 C
ÁC

ER
ES

AN
EX

O 
DE

 P
ER

SO
NA

L



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6695



6696 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6697



6698 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6699



6700 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6701



6702 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6703



6704 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6705



6706 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 12 Abril 2007 6707



6708 12 Abril 2007 D.O.E.—Número 42

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2007, del
Consejero, por la que se resuelve la
convocatoria de concesión del Premio
“Parajes”, relativo al patrimonio rural.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 15 de febrero de
2007, por la que se regula la convocatoria pública de concesión del
Premio “Parajes”, relativo al patrimonio rural, (D.O.E. núm. 21, de 20
de febrero de 2007. Corrección de errores D.O.E. núm. 22, de 22 de
febrero de 2007), y a la vista de la selección efectuada por la Comi-
sión de Valoración y de la Propuesta de Resolución de la Dirección
General de Administración Local a que se refiere el artículo 8 del
Decreto 217/2006, de 26 de diciembre, por el que se regulan las
Bases del premio “Parajes”, relativo al patrimonio rural,

R E S U E L V O :

Artículo primero. Conceder el Premio “Parajes” al Ayuntamiento de
HERVÁS, con cargo a la aplicación Presupuestaria 15.02.322A.481.00,
Código de Proyecto 200615020002, de los Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2007, por
importe de 25.000 €.

Artículo segundo. Denegar el resto de las solicitudes presentadas,
como consecuencia de la aplicación de los criterios de valoración
establecidos en la referida Orden de Convocatoria.

Artículo tercero. La presente Resolución se notificará a la entidad
local premiada y será objeto de publicación en el Diario Oficial
de Extremadura.

Artículo cuarto. La entrega del Premio se realizará en acto de
carácter público, que tendrá lugar en el Gran Teatro de Cáceres,
el jueves día 12 de abril de 2007, a las 20:00 horas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse Recurso Potestativo de Reposición ante el
Consejero de Desarrollo Rural, en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura, tal y como disponen los artículos 102 de la Ley
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, en relación con los artícu-
los 116 y 117 de la ley 30/1992, de 26 de noviembre, LRJ-PAC.
Se podrá también interponer recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al
de la publicación de la presente resolución, ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, de conformidad con lo dispuesto en los artículos




